Si la postulación es ingresada entre el 25 de octubre de 2025 y el 3 de noviembre de 2025, y 

además esta es observada por la Agencia, lo cual implica que se adjudica el concurso con 

posterioridad al día 30 de noviembre de 2025, el plazo para ejecutar las auditorías será de hasta 

ciento cinco (105) días corridos contados desde la reunión de inicio entre el/la consultor/a, el 

beneficiario y la Agencia. En base a lo anterior, en el caso de que el Beneficiario no acepte dicho 

plazo de ejecución, podrá desistir voluntariamente del beneficio.